
PREFEITURA MUNICIPAL DA

SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDU

Rua Alpheu Correa Pimentel, 140, Centro – Serra – ES
Tel.: (27) 3291-4458 – site: www.serra.es.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS REFERENTE AOS CONTRATOS
ADITADOS PARA O ANO LETIVO DE 2022 - Nº 006/2021

(EDITAL Nº 007/2019)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, atendendo ao Processo Seletivo Simplificado -
Edital nº 007/2019, convoca os profissionais abaixo relacionados, que tiveram seus contratos
aditados a apresentarem - se na EMEF Aldary Nunes, localizada na rua Cantenilha Duarte
do Nascimento, S/N, Serra Centro - Serra/ES, para escolha de vagas conforme cronograma
abaixo.

NOTA: Considerando a pandemia em que estamos vivenciando, o candidato que participar da
escolha de vagas, deverá obedecer algumas normas sanitárias de prevenção ao Coronavírus -
COVID 19:
- Uso obrigatório de máscara, cobrindo nariz e boca, durante todo o tempo de permanência no
local da escolha;
- Manter o distanciamento mínimo de segurança de um metro e meio entre as pessoas;
- Levar caneta de cor azul para uso pessoal;
- Evitar o cumprimento de pessoas por meio de contato físico.

Caso o candidato apresente sintomas de síndrome gripal (tosse, coriza, febre, falta de ar) deverá
realizar a escolha de vagas por meio de procuração simples.

Não será permitida a presença de acompanhante no local da realização da escolha de vagas.

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 8 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
004º 1. CAMILA DIAS CESAR
006º 2. VINICIUS REGIS ALVES DE SENA
008º 3. MARCOS ISAIAS DA SILVA
013º 4. NEILSON BONFIM DOS ANJOS
014º 5. NUBIA MIRANDA CORREIA
015º 6. MARCELLO FRANCA FURTADO
017º 7. VIRGINIA GARDENIA LACERDA FABEM
018º 8. CHALINY BERTHOLDI DE LAIA SATHLER
019º 9. JEANE AGUIAR COSTA DALL ORTO
021º 10. FABIANA MOTA DIAS DE OLIVEIRA DA COSTA
023º 11. VIRGINIA COLLISTET DE ARAUJO
024º 12. IARA CLARICE VIANA PIMENTEL
025º 13. GLORIA GEAN SILVA
030º 14. MAIK DOUGLAS CABRAL MACHADO
033º 15. CAMILA FILGUEIRA EUGENIA DA SILVA

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 9 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
036º 16. MARIA HELENA MORAES SANTOS
037º 17. JUREMA DE FÁTIMA DE ASSIS DE ÁVILA
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040º 18. ARIANE DE NADAI
041º 19. DEBORA APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA

1º (PCD) 20. ANDREIVE BERNABE
042º 21. LUCICLEIA DA SILVA HELMER
044º 22. ANGELICA DAS NEVES SAMUEL
045º 23. JORDAO JUDHA JANCKE MAIA
046º 24. THALITA SAMARA PORTO DE OLIVEIRA
047º 25. RAQUEL DE SOUZA DUTRA ARAUJO
052º 26. EDILENE GOMES MADEIRA
054º 27. ROSEANE APARECIDA NEVES ALMEIDA
056º 28. FRANCIELE SOEIRO DE FREITAS
058º 29. ANITA ASSUMPCAO RAMALHETE
059º 30. CONCEICAO SOUSA TEIXEIRA

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 10 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
060º 31. IONE COSTA PEREIRA
061º 32. MARIA LUZIA COMETTI DE AGOSTINI
062º 33. TATIANA CRISTINA DA SILVA
065º 34. ELIENE ALVES LUZ CUPERTINO
066º 35. JANAINA TÔRRES MACHADO DA SILVA
068º 36. KEREN LIQUER DE OLIVEIRA
071º 37. JULIA LAUDELINA FREITAS
074º 38. GIANI GOMES SANTOS PIOL
075º 39. MIRIAM DA COSTA BRAGANCA

2º (PCD) 40. RAYANI KAROLINE DE ALMEIDA ROMANHI
078º 41. BRUNELI RAMOS BARROS MEDINA
080º 42. INACIA REGINA PACHECO FREITAS
082º 43. ANA NERI VELOSO SILVA
083º 44. DANIELA BARCELLOS XAVIER GAVASSONI
085º 45. ADMA SANTIAGO TENORIO DE CASTRO

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 11 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
087º 46. JUCILEIA SIAN DAS NEVES
088º 47. ELANIA RODRIGUES NIEIRO
090º 48. PATRICK MARTINS DA COSTA
094º 49. VIVIANE ERLER SANTOS
096º 50. PRISCILA DE ARAUJO LOURENCO
097º 51. BRUNO SILVA PORTO
098º 52. KENIA ALICE SATLER DE OLIVEIRA
100º 53. WILLIAN BARROS MOREIRA
101º 54. MARIA GORETTI CAMPAGNARO
102º 55. ORMI REGINA DRAGO SINHORELLI
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104º 56. ROBERTO DAS NEVES BANHOS
110º 57. CINTHIA ROSESTOLATO LEITÃO

111º 58. MARCELLE LOUBACK VIEIRA RIBEIRO
114º 59. VALDINEIA ENDLICHE LIMA

3º (PCD) 60. MONICA CAETANO MARQUES
CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 13 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
115º 61. HERBERT GONCALVES FELISMINO
116º 62. VANDEIA TESCH LOBAO
118º 63. EUNICE VIEIRA DE SOUSA PERCILIANO
120º 64. LUCIMAR ADENES DA CONCEICAO
121º 65. KEILA KISTER GABRET CARVALHO
123º 66. LEONIA DE ALMEIDA RODRIGUES
125º 67. SARAH HESTER SIMOES PRATES GODOI
127º 68. MORGANA NEVES MERIGUETTI
128º 69. SARA SILVA LOPES
129º 70. JOSE WILLIAN MATIELI
131º 71. PAMELA PIMENTEL DOS REIS
132º 72. RAIARA KELLEM CARDOSO ROCHA
134º 73. ZILMA CORDEIRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO
137º 74. MONICA APARECIDA RAMOS TEIXEIRA
138º 75. THIARA LUIZA DE SOUZA

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 14 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
139º 76. JULIANA VIANA CESAR CARCHENO
142º 77. GUILHERME SILVA FAVORETTI
147º 78. CLEIDIHANNE TEREZINHA BARBOZA SOUZA
150º 79. ANY KAROLINY WUTKE SOUZA
151º 80. ALESSANDRO DINIZ COUTINHO
154º 81. SUELI CHRIST CENCI
155º 82. LUCIENE CORREA GARCIA
158º 83. ANNA PAULA PEREIRA LOPES
159º 84. IZALDINA CORREA LOUBACK PEREIRA
160º 85. MERCIA LILIAN DA FONSECA
161º 86. ALCILEIA SIQUEIRA RAMOS
163º 87. FABIANA PEREIRA
164º 88. FERNANDA DA SILVA BELING
168º 89. RAYZA SANTIAGO PORTUGAL
170º 90. MARIA EUNICE PEREIRA BARROS

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 15 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
171º 91. VANESSA MARIN CARON
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172º 92. JHONATTA LUIZ DA SILVA
175º 93. ROSIANE DE JESUS SILVA
178º 94. NILIANE DA VITORIA KOFFLER
181º 95. SIMONE CORREA NUNES
183º 96. VANESSA TANOS CORREA GOMES
184º 97. JESSICA ROLA FIOROTTI
186º 98. VANUZA FERREIRA TEIXEIRA OLIOSI
187º 99. WENDERSON CANDIDO DE FREITAS
188º 100. DANIELLE SILVA DOS SANTOS
191º 101. ESTELA MENDES DA SILVA RODRIGUES
192º 102. SARAH RODRIGUES DAMIANI
194º 103. THAIS RAMOS NEVES NUNES
195º 104. UALTER FRANCISCO FARIAS GONCALVES

CARGO: PROF. MaPB – ARTE - 29/12/2021 (quarta-feira) às 16 horas (SALA 1)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
198º 105. IGOR LUCAS MAIA ALVES
200º 106. ADVIGUINA DIAS FERREIRA
201º 107.MAYARA GOMES RANGEL ECKER
202º 108.MIRELY DE OLIVEIRA PAULA
203º 109. RENATA FERNANDES PACHECO
204º 110. ADRIEL PEREIRA LOUBACK
205º 111. KAMILA DA PENHA FALCAO FERNANDES BASILIO
206º 112. DOUGLAS ALVARENGA MATOS
209º 113.MARCIA ADRIANA COGO
211º 114. ARTHUR TRAVAGLIA BENINCA
212º 115. DENIZE FERNANDA MINCHIO TOME
215º 116. AISLANE MARTINS GOMES
218º 117. DILZA MARIA SPINASSE
221º 118. ADRIANA A DE JESUS MIRANDA AZEVEDO
223º 119. ANDRE MOREIRA MEDEIROS
226º 120. PRISCILA REGINA DOS SANTOS PINHEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

ALESSANDRO BERMUDES GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
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004º CAMILA DIAS CESAR
006º VINICIUS REGIS ALVES DE SENA
008º MARCOS ISAIAS DA SILVA
013º NEILSON BONFIM DOS ANJOS
014º NUBIA MIRANDA CORREIA
015º MARCELLO FRANCA FURTADO
017º VIRGINIA GARDENIA LACERDA FABEM
018º CHALINY BERTHOLDI DE LAIA SATHLER
019º JEANE AGUIAR COSTA DALL ORTO
021º FABIANA MOTA DIAS DE OLIVEIRA DA COSTA
023º VIRGINIA COLLISTET DE ARAUJO
024º IARA CLARICE VIANA PIMENTEL
025º GLORIA GEAN SILVA
030º MAIK DOUGLAS CABRAL MACHADO
033º CAMILA FILGUEIRA EUGENIA DA SILVA
036º MARIA HELENA MORAES SANTOS
037º JUREMA DE FÁTIMA DE ASSIS DE ÁVILA
040º ARIANE DE NADAI
041º DEBORA APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA

1º (PCD) ANDREIVE BERNABE
042º LUCICLEIA DA SILVA HELMER
044º ANGELICA DAS NEVES SAMUEL
045º JORDAO JUDHA JANCKE MAIA
046º THALITA SAMARA PORTO DE OLIVEIRA
047º RAQUEL DE SOUZA DUTRA ARAUJO
052º EDILENE GOMES MADEIRA
054º ROSEANE APARECIDA NEVES ALMEIDA
056º FRANCIELE SOEIRO DE FREITAS
058º ANITA ASSUMPCAO RAMALHETE
059º CONCEICAO SOUSA TEIXEIRA
060º IONE COSTA PEREIRA
061º MARIA LUZIA COMETTI DE AGOSTINI
062º TATIANA CRISTINA DA SILVA
065º ELIENE ALVES LUZ CUPERTINO
066º JANAINA TÔRRES MACHADO DA SILVA
068º KEREN LIQUER DE OLIVEIRA
071º JULIA LAUDELINA FREITAS
074º GIANI GOMES SANTOS PIOL
075º MIRIAM DA COSTA BRAGANCA

2º (PCD) RAYANI KAROLINE DE ALMEIDA ROMANHI
078º BRUNELI RAMOS BARROS MEDINA
080º INACIA REGINA PACHECO FREITAS
082º ANA NERI VELOSO SILVA
083º DANIELA BARCELLOS XAVIER GAVASSONI



PREFEITURA MUNICIPAL DA

SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDU

Rua Alpheu Correa Pimentel, 140, Centro – Serra – ES
Tel.: (27) 3291-4458 – site: www.serra.es.gov.br

085º ADMA SANTIAGO TENORIO DE CASTRO
087º JUCILEIA SIAN DAS NEVES
088º ELANIA RODRIGUES NIEIRO
090º PATRICK MARTINS DA COSTA
094º VIVIANE ERLER SANTOS
096º PRISCILA DE ARAUJO LOURENCO
097º BRUNO SILVA PORTO
098º KENIA ALICE SATLER DE OLIVEIRA
100º WILLIAN BARROS MOREIRA
101º MARIA GORETTI CAMPAGNARO
102º ORMI REGINA DRAGO SINHORELLI
104º ROBERTO DAS NEVES BANHOS
110º CINTHIA ROSESTOLATO LEITÃO
111º MARCELLE LOUBACK VIEIRA RIBEIRO
114º VALDINEIA ENDLICHE LIMA

3º (PCD) MONICA CAETANOMARQUES
115º HERBERT GONCALVES FELISMINO
116º VANDEIA TESCH LOBAO
118º EUNICE VIEIRA DE SOUSA PERCILIANO
120º LUCIMAR ADENES DA CONCEICAO
121º KEILA KISTER GABRET CARVALHO
123º LEONIA DE ALMEIDA RODRIGUES
125º SARAH HESTER SIMOES PRATES GODOI
127º MORGANA NEVES MERIGUETTI
128º SARA SILVA LOPES
129º JOSE WILLIAN MATIELI
131º PAMELA PIMENTEL DOS REIS
132º RAIARA KELLEM CARDOSO ROCHA
134º ZILMA CORDEIRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO
137º MONICA APARECIDA RAMOS TEIXEIRA
138º THIARA LUIZA DE SOUZA
139º JULIANA VIANA CESAR CARCHENO
142º GUILHERME SILVA FAVORETTI
147º CLEIDIHANNE TEREZINHA BARBOZA SOUZA
150º ANY KAROLINY WUTKE SOUZA
151º ALESSANDRO DINIZ COUTINHO
154º SUELI CHRIST CENCI
155º LUCIENE CORREA GARCIA
158º ANNA PAULA PEREIRA LOPES
159º IZALDINA CORREA LOUBACK PEREIRA
160º MERCIA LILIAN DA FONSECA
161º ALCILEIA SIQUEIRA RAMOS
163º FABIANA PEREIRA
164º FERNANDA DA SILVA BELING
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168º RAYZA SANTIAGO PORTUGAL
170º MARIA EUNICE PEREIRA BARROS
171º VANESSA MARIN CARON
172º JHONATTA LUIZ DA SILVA
175º ROSIANE DE JESUS SILVA
178º NILIANE DA VITORIA KOFFLER
181º SIMONE CORREA NUNES
183º VANESSA TANOS CORREA GOMES
184º JESSICA ROLA FIOROTTI
186º VANUZA FERREIRA TEIXEIRA OLIOSI
187º WENDERSON CANDIDO DE FREITAS
188º DANIELLE SILVA DOS SANTOS
191º ESTELA MENDES DA SILVA RODRIGUES
192º SARAH RODRIGUES DAMIANI
194º THAIS RAMOS NEVES NUNES
195º UALTER FRANCISCO FARIAS GONCALVES
198º IGOR LUCAS MAIA ALVES
200º ADVIGUINA DIAS FERREIRA
201º MAYARA GOMES RANGEL ECKER
202º MIRELY DE OLIVEIRA PAULA
203º RENATA FERNANDES PACHECO
204º ADRIEL PEREIRA LOUBACK
205º KAMILA DA PENHA FALCAO FERNANDES BASILIO
206º DOUGLAS ALVARENGAMATOS
209º MARCIA ADRIANA COGO
211º ARTHUR TRAVAGLIA BENINCA
212º DENIZE FERNANDAMINCHIO TOME
215º AISLANE MARTINS GOMES
218º DILZA MARIA SPINASSE
221º ADRIANA A DE JESUS MIRANDA AZEVEDO
223º ANDRE MOREIRA MEDEIROS
226º PRISCILA REGINA DOS SANTOS PINHEIRO
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